2023 年３月 22 日

各  位

東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号

イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  川 路  猛

（コード番号：7338 東証スタンダード）

問合せ先：取締役  大村  祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

（開示事項の中止）当社子会社による GMO-Z.com Trade UK Limited の

株式の取得（子会社化）の取り止めに関するお知らせ

 2022 年 10 月 25 日付「当社子会社による GMO-Z. Trade UK Limited の株式の取得（子会社化）に関するお

知らせ」でお知らせいたしましたとおり、当社子会社 Invast Financial Services Pty Ltd.（以下、「IFS」

といいます）が GMO-Z.com Trade UK Limited（以下、「GMO-Z.com Trade UK」といいます）の発行済みの全株

式を取得し、子会社化する予定でしたが、取り止めとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中止の理由

  本件株式譲渡契約では、あらかじめ GMO-Z.com Trade UK の支配権が IFS に移ることについて、英国金

融行為規制機構(FCA)の承認を得ることが前提となっておりましたが、本件株式譲渡契約の締結以降、クロ

ージングに向けた手続きを進める中で、諸条件の合意に至らず、FCA の承認を得ることが困難な状況です。

  そのため、今後の方向性について検討を行った結果、本件株式譲渡契約を解除することが合理的である

と判断し、本日開催の取締役会にて決議いたしました。

なお、IFSの成長戦略において、地理的拠点の拡大は重要なファクターであることから、引き続き、海外

展開方策について検討してまいります。

２．今後の見通し

今回の中止に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

今後、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上